
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 77/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 122 DEL 26/04/2023

Oggetto:  deliberazione  Giunta  comunale  n.  86/2022  –  liquidazione  contributo
straordinario alla Parrocchia Maria SS. Assunta per attività dell’oratorio.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(determinazione del Sindaco n. 73 del 21 marzo 2023)

Vista la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  86  del  16  dicembre  2022  ad  oggetto:
“Concessione contributo straordinario alla Parrocchia Maria SS. Assunta di Sclafani Bagni
per attività dell’oratorio”;

Vista la  determinazione  dirigenziale  n.  392  del  20  dicembre  2022  ad  oggetto:
“Deliberazione  Giunta  comunale  n.  86/2022  -  contributo  straordinario  alla  Parrocchia
Maria SS. Assunta di Sclafani Bagni - impegno di spesa”;

Visto  il  vigente  regolamento  per  la  concessione  di  sovvenzioni,  contributi,  benefici
economici  e  del  patrocino  ad  associazioni,  soggetti  pubblici  e  privati,  approvato  con
deliberazione del Consiglio comunale n. 11 del 16 maggio 2014;

Vista la  documentazione  giustificativa  della  spesa  complessiva  dell’iniziativa  pari  ad
€ 1.781,40 che la Parrocchia Maria SS. Assunta di Sclafani Bagni ha presentato in allegato
alle  note  assunte  al  protocollo  n.  SCL-2023-000754  del  20  febbraio  2023  e
n. SCL-2023-0001528 del 14 aprile 2023;

Ritenuto di poter riconoscere  in € 1.616,40 le spese sostenute dalla Parrocchia Maria SS.
Assunta di Sclafani Bagni per la realizzazione dell’iniziativa di cui alla deliberazione della
Giunta  comunale  n.  86  del  16  dicembre  2022, giusta  documentazione  giustificativa
presentata in allegato alle note assunte al protocollo n. SCL-2023-000754 del 20 febbraio
2023 e n. SCL-2023-0001528 del 14 aprile 2023;

Ritenuto, pertanto, di liquidare € 960,00 in favore della Parrocchia Maria SS. Assunta di
Sclafani Bagni,  codice fiscale n. 96001950821, a titolo di contributo straordinario per la
realizzazione dell’iniziativa di cui alla deliberazione della Giunta comunale n. 86 del 16
dicembre 2022;

Visto il comma 775, dell'articolo 1, della legge 29 dicembre 2022, n. 197 con il quale il
termine per l'approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 30 aprile
2023; 

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all’esercizio
provvisorio del bilancio;



Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP
2022-2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 assegnazione obiettivi generali e
dotazioni ai Responsabili di Settore”;

Visto l’articolo  7,  comma  5,  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  e
l’organizzazione de i controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011,
n. 118;

DETERMINA

di riconoscere  in  €  1.616,40  le  spese  sostenute  dalla  Parrocchia  Maria  SS.  Assunta  di
Sclafani  Bagni  per  la  realizzazione  dell’iniziativa  di  cui  alla  deliberazione  della  Giunta
comunale n. 86 del 16 dicembre 2022, giusta documentazione giustificativa presentata in
allegato  alle  note  assunte  al  protocollo  n.  SCL-2023-000754  del  20  febbraio  2023  e
n. SCL-2023-0001528 del 14 aprile 2023;

di liquidare € 960,00 in favore della Parrocchia Maria SS. Assunta di Sclafani Bagni, codice
fiscale  n.  96001950821,  a  titolo  di  contributo  straordinario  per  la  realizzazione
dell’iniziativa di cui alla deliberazione della Giunta comunale n. 86 del 16 dicembre 2022;

di gravare la spesa all’esercizio 2023 su M.P.T.M. 12.07.1.0104 - 101104031/110405051 -
PdC 1.04.04.01.001.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 77/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 26 aprile 2023

Il Responsabile del servizio finanziario 
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegni n. 16/2023 e n. 17/2023

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  comunale,  su  conforme  attestazione  del  Messo  comunale
incaricato  della  tenuta  dell’albo  pretorio,  certifica  l’avvenuta  pubblicazione  come
sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 78/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 123 DEL 28/04/2023

Oggetto: servizio di connettività voce e dati delle sedi comunali (palazzo municipale ed
edificio scolastico), assistenza e manutenzione degli asset ICT WAN e LAN per
24 mesi (dal 01 maggio 2023 al 30 aprile 2025) - affidamento diretto attraverso il
MePA di CONSIP s.p.a. - C.I.G. ZF23A9B2A4.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(determinazione del Sindaco n. 73 del 21 marzo 2023)

Premesso  che  si  rende  necessario  affidare  il servizio  di  connettività  voce  e  dati  delle  sedi
comunali (palazzo municipale ed edificio scolastico), assistenza e manutenzione degli asset ICT
WAN e LAN per 24 mesi (dal 01 maggio 2023 al 30 aprile 2025);

Vista  la  vigente  disciplina  degli  affidamenti  di  lavori,  servizi  e  forniture  per  gli  enti  locali
derivante  dal  decreto  legislativo  n.  50/2016  e  dal  decreto  legge  n.  95/2012  convertito  con
modificazioni dalla legge n. 135/2012;

Considerato  che,  in virtù delle disposizioni  contenute nell’articolo 1, comma 7, del decreto
legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dall’articolo 1, comma 1, della legge 7
agosto 2012, n. 135, le pubbliche Amministrazioni per la categoria merceologica “telefonia fissa
e telefonia  mobile”,  sono tenute  ad approvvigionarsi  attraverso  le  convenzioni  o  gli  accordi
quadro  messi  a  disposizione  da  CONSIP s.p.a.  e  dalle  centrali  di  committenza  regionali  di
riferimento ovvero ad esperire proprie autonome procedure nel rispetto della normativa vigente,
utilizzando i sistemi telematici di negoziazione messi a disposizione dai soggetti sopra indicati; 

Visto il decreto legislativo n. 56/2017 correttivo del decreto legislativo n. 50/2016;

Visto il comma 2, lettera a), dell'articolo 36 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

Considerato  che, attraverso  MePA  di  CONSIP  s.p.a.,  a  seguito  trattativa  diretta
n. 3534369/2023 la  NEWMEDIAWEB s.r.l. - Via Falcone Borsellino, 100/M - Termini Imerese
- Partita IVA/Codice fiscale n. 06069680823 per il servizio di connettività voce e dati delle sedi
comunali (palazzo municipale ed edificio scolastico), assistenza e manutenzione degli asset ICT
WAN  e  LAN  per  24  mesi  (dal  01  maggio  2023  al  30  aprile  2025),  ha  presentato  offerta
economica assunta al protocollo n. SCL-2023-0001716 del 26 aprile 2023 per € 9.120,00 oltre
IVA al 22%

Preso atto della dichiarazione allegata all’offerta economica con la quale il legale rappresentate
della Società ha, tra l’altro, dichiarato:
- la sussistenza dei requisiti di cui all'articolo 80 del decreto legislativo n. 50/2016;



- l'assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, il conto corrente dedicato e le
generalità delle persone che possono operare sul conto corrente dedicato;
- l'insussistenza di rapporti  di  parentela  entro il  quarto grado, di  convivenza di fatto di altri
vincoli  anche  di  lavoro  o  professionali,  in  corso  o  riferibili  ai  due  anni  precedenti  con  gli
Amministratori, il Segretario comunale e i Responsabili di settore del comune di Sclafani Bagni;

Dato atto che il sottoscritto Responsabile non versa in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno
potenziale, ai sensi della legge anticorruzione;

Verificata la regolarità contributiva della NEWMEDIAWEB s.r.l. di Caccamo: DURC INAIL
n. 26879075 del 31 marzo 2021, scadenza validità 26 luglio 2023;

Ritenuto, pertanto, di poter affidare direttamente, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a),
del decreto legislativo n. 50/2016, attraverso il MePA di CONSIP s.p.a., alla NEWMEDIAWEB
s.r.l.  -  Via  Falcone  e  Borsellino,  100/M  -  Termini  Imerese   -  Partita  IVA/Codice  fiscale
n. 06069680823, il servizio di connettività voce e dati delle sedi comunali (palazzo municipale
ed edificio scolastico), assistenza e manutenzione degli asset ICT WAN e LAN per 24 mesi (dal
01 maggio 2023 al 30 aprile 2025) per € 9.120,00 oltre IVA al 22%, giusta offerta economica
n. 3534369/2023 assunta al protocollo n. SCL-2023-0001716 del 26 aprile 2023;

Visto il comma 775 dell’articolo 1 della legge 29 dicembre 2022, n. 197 con il quale il termine
per l’approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 30 aprile 2023;

Visto l’articolo  163  del  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  in  ordine  all’esercizio
provvisorio del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto:  “DUP
2022-2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e
dotazioni ai Responsabili di Settore”;

Dato atto che l'obbligazione,  in considerazione dell’esigibilità della medesima,  è impegnata e
imputata agli esercizi 2023, 2024 e 2025 come segue:
esercizio 2023
€ 3.708,80 su M.P.T.M. 1.02.1.0103 - 101203051 - PdC 1.03.02.05.001 (mesi 8);
esercizio 2024
€ 5.563,20 M.P.T.M. 1.02.1.0103 - 101203051 - PdC 1.03.02.05.001 (mesi 12);
esercizio 2025
€ 1.854,40  relativa  a  mesi  4  di  canone  servizio,  assistenza  e  manutenzione  da  impegnare
sull’esercizio  2025  con  successivo  provvedimento,  dopo  l’approvazione  del  bilancio  di
previsione 2023/2025;

Dato  atto  che  si  è  preventivamente  provveduto  all’accertamento  previsto  dall’articolo  183,
comma 8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto  l'articolo  7,  comma  5,  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  e
l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visto:
 il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012 e s.m.i.;
 il decreto legislativo n. 50/2016;
 il decreto legislativo n. 56/2017;
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di affidare direttamente, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo
n. 50/2016, attraverso il MePA di CONSIP s.p.a., alla NEWMEDIAWEB s.r.l. - Via Falcone e
Borsellino, 100/M - Termini Imerese - Partita IVA/Codice fiscale n. 06069680823, il servizio di
connettività  voce  e  dati  delle  sedi  comunali  (palazzo  municipale  ed  edificio  scolastico),
assistenza e manutenzione degli asset ICT WAN e LAN per 24 mesi (dal 01 maggio 2023 al 30
aprile  2025),  per  €  9.120,00  oltre  IVA  al  22%,  giusta  offerta  economica  n.  3534369/2023
assunta al protocollo n. SCL-2023-0001716 del 26 aprile 2023;

di impegnare e di imputare la spesa di € 9.272,00 come segue:
esercizio 2023
€ 3.708,80 su M.P.T.M. 1.02.1.0103 - 101203051 - PdC 1.03.02.05.001 (mesi 8);
esercizio 2024
€ 5.563,20 M.P.T.M. 1.02.1.0103 - 101203051 - PdC 1.03.02.05.001 (mesi 12);

di dare atto che la restante spesa di € 1.854,40 relativa a mesi 4 di canone servizio, assistenza e
manutenzione  sarà  impegnata  sull’esercizio  2025  con  successivo  provvedimento,  dopo
l’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025;

di provvedere alla stipula del contratto relativo alla trattativa diretta n. 3534369/2023 attraverso
il portale www.acquistinretepa.it.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata

http://www.acquistinretepa.it/


N. 78/2023 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 28 aprile 2023

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegni n. 467/2023 e n. 7/2024 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  comunale,  su  conforme  attestazione  del  Messo  comunale
incaricato della tenuta dell’albo pretorio,  certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra
indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 79/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 124 DEL 28/04/2023

Oggetto:  HERA COMM s.p.a.  fornitore del  Servizio a Tutele Graduali  -  impegno e liquidazione
fatture fornitura energia elettrica marzo 2023.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
(determinazione del Sindaco n. 73 del 21 marzo 2023)

Premesso che  dal  1°  luglio  2020  (in  applicazione  della  disposizione  di  cui  all'articolo  4,  comma  3,
dell'allegato A della deliberazione n. 301/2012/R/eel (TIV) dell'Autorità per l'energia elettrica e il gas) la
titolarità delle forniture delle utenze per l'energia elettrica del comune di Sclafani Bagni è stata assegnata a
Servizio Elettrico Nazionale - Servizio di Maggior Tutela - partita IVA n. 09633951000 -  codice fiscale
n. 02221101203 - Viale Regina Margherita, n. 125 - Roma;

Considerato che:
 l’ARERA  con  delibera  n.  491/2000/R/eel  ha  introdotto  il  nuovo  regime  tariffario  Servizio  a  Tutele

Graduali  (STG)  per  accompagnare  il  passaggio  al  mercato  libero  delle  piccole  imprese  e  di  quelle
microimprese  per  le  quali  dal  1°  gennaio  2021  è  stata  prevista  la  rimozione  della  tutela  di  prezzo
(MERCATO TUTELATO);

 il  STG  viene  erogato  su  tutto  il  territorio  nazionale  da  fornitori  individuati  in  seguito  ad  apposite
procedure concorsuali pubbliche di cui alla legge n. 125/2007 che prevedono l’assegnazione del servizio
su ambiti macroregionali;

 in  esito  a  tali  procedure  HERA  COMM  s.p.a.  (partita IVA  n.  03819031208  -  codice  fiscale
n. 02221101203 - Via Molino Rosso, 8 - Imola - BO) è stata individuata come fornitore del STG per il
periodo dal 1° luglio 2021 al 30 giugno 2024 anche per la Sicilia;

Preso atto che, in attesa di esercitare il diritto di scegliere il proprio fornitore sul mercato libero dell’energia,
la titolarità delle forniture delle utenze per l'energia elettrica  dell’Ente è stata assegnata a HERA COMM
s.p.a. di Imola;

Preso atto  che tutte le utenze sono state acquisite dalla  HERA COMM s.p.a. di Imola  con decorrenza 01
luglio 2021;

Viste le seguenti fatture presentate da HERA COMM s.p.a. di Imola relative alla fornitura di energia elettrica
mese di marzo 2023:

POD IT001E92933171 (101203051)
- n. 412305396572 del 20/04/2023 di € 769,89 di cui € 138,83 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0001679 del 24/04/2023;

POD IT001E92887972 (105103011)
- n. 412305396571 del 20/04/2023 di € 219,91 di cui € 39,66 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0001677 del 24/04/2023;

POD IT001E92891180 (108203011)
- n. 412305396570 del 20/04/2023 di € 201,81 di cui € 36,39 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0001682 del 24/04/2023;

POD IT001E92889205 (108203011)
- n. 412305396567 del 20/04/2023 di € 2.501,20 di cui € 451,04 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0001684 del 24/04/2023;

POD IT001E90671326 (109403031)
- n. 412305396573 del 20/04/2023 di € 52,19 di cui € 9,41 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0001678 del 24/04/2023;



POD IT001E92889081 (109403031)
- n. 412305396575 del 20/04/2023 di € 30,72 di cui € 5,54 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0001681 del 24/04/2023;

POD IT001E93986875 (109403031) 
- n. 412305396574 del 20/04/2023 di € 88,39 di cui € 15,94 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0001683 del 24/04/2023;

POD IT001E90009002 (109403031)
- n. 412305396568 del 20/04/2023 di € 100,55 di cui € 18,13 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0001685 del 24/04/2023;

POD IT001E97548069 (109503041)
- n. 412305396569 del 20/04/2023 di € 55,14 di cui € 9,94 per IVA al 22% assunta al protocollo n. SCL-2023-0001686 del 24/04/2023;

Verificata la  regolarità  formale  e  sostanziale  delle  fatture  prodotte,  la  regolarità  della  prestazione  e
l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata  la  regolarità  contributiva  della  Società:  DURC  INAIL  n.  34407538  del  25  gennaio  2023,
scadenza validità 25 maggio 2023;

Ritenuto di dover liquidare la somma di € 4.019,80 in favore di HERA COMM s.p.a. - fornitore del Servizio
a Tutele  Graduali  -  Via  Molino Rosso,  8  -  Imola  (BO) -  partita  IVA n.  03819031208 -  codice fiscale
n. 02221101203 -  per la fornitura di energia elettrica del comune di Sclafani Bagni, a saldo delle fatture
sopra dettagliate;

Dato atto  che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il  comma 775  dell'articolo  1  della  legge  29  dicembre  2022,  n.  197  con  il  quale  il  termine  per
l'approvazione del bilancio di previsione per il 2023 è stato differito al 30 aprile 2023; 

Visto l'articolo 163 decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all'esercizio provvisorio del bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 2022-2024 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai Responsabili di
Settore”;

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione de i
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di impegnare e liquidare  € 4.019,80 in favore di HERA COMM s.p.a. - fornitore del  Servizio a Tutele
Graduali - Via Molino Rosso, 8 - Imola (BO) - partita IVA n. 03819031208 - codice fiscale n. 02221101203
- per la fornitura di energia elettrica del comune di Sclafani Bagni mese di marzo 2023;

di trattenere € 869,78 per IVA, da riversare all'Erario ai sensi della vigente normativa in materia;

di gravare la spesa come segue:
€     769,89 su M.P.T.M.   1.02.1.0103 - 101203052 - PdC 1.03.02.05.004;
€     219,91 su M.P.T.M.   5.02.1.0103 - 105103011 - PdC 1.03.02.05.004;
€  2.703,01 su M.P.T.M. 10.05.1.0103 - 108203011 - PdC 1.03.02.05.004;
€    271,85 su M.P.T.M.    9.04.1.0103 - 109403031 - PdC 1.03.02.05.004;
€      55,14 su M.P.T.M.    9.03.1.0103 - 109503041 - PdC 1.03.02.05.004.

L’Incaricato di E.Q. 
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 79/2023 reg. 1° settore
___________________________________________________________________________________________________________

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati i  documenti  allegati,  effettuati i  controlli  e riscontri amministrativi,  contabili  e fiscali,  si
dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 28 aprile 2023

Il Responsabile del servizio finanziario 
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegni dal n. 468/2023 al n. 472/2023
________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto Segretario comunale,  su  conforme attestazione  del  Messo  comunale incaricato  della
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 80/2023 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 125 DEL 28/04/2023

Oggetto: dipendente  comunale  Capuano Maria  Soccorsa –  congedo straordinario  ai  sensi
dell'articolo  42,  comma  5,  del  decreto  legislativo  n.  151/2001  come  modificato
dall'articolo 4 del decreto legislativo n. 119/2011.

L'INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(determinazione del Sindaco n.73 del 21 marzo 2023)

Vista  l’istanza,  assunta al  protocollo n.  SCL-2023-0001737 del  27 aprile  2023, con la  quale  la
dipendente  comunale  Capuano Maria  Soccorsa  ha  richiesto  di  poter  usufruire  di  un  periodo di
congedo straordinario ai sensi dell'articolo 42, comma 5, del decreto legislativo n. 151/2001 come
modificato dall'articolo 4 del decreto legislativo n. 119/2011, per assistere l'ivi specificato parente
riconosciuto  in  stato  di  handicap  in  situazione  di  gravità  articolo  3,  comma  3,  della  legge
n. 104/1992;

Visto l'articolo 42, comma 5, del decreto legislativo n. 151/2001 come modificato dall'articolo 4 del
decreto legislativo n. 119/2011;

Visti l'articolo 3, comma 3 e l'articolo 4, comma 1, della legge n. 104/1992;

Vista,  per  ultima,  la  determinazione  dirigenziale  n.  101  del  06  aprile  2023  con  la  quale  alla
dipendente comunale sono stati concessi giorni 20 di congedo straordinario - dal 11 aprile 2023 al
30  aprile  2023  -  ai  sensi  dell'articolo  42,  comma  5,  del  decreto  legislativo  n.  151/2001  come
modificato dall'articolo 4 del decreto legislativo n. 119/2011;

Preso atto che la dipendente a tutt’oggi ha fruito di giorni 158 di congedo straordinario ai sensi
dell’articolo 42, comma 5, del decreto legislativo n. 151/2001 come modificato dall’articolo 4 del
decreto legislativo n. 119/2011;

Accertato, sulla base della documentazione prodotta e di quella agli atti d'ufficio, che sussistono gli
estremi  per  la  concessione  alla  dipendente  comunale  Capuano  Maria  Soccorsa  del  congedo
straordinario previsto dall'articolo 42, comma 5, del decreto legislativo n. 151/2001 come modificato
dall'articolo 4 del decreto legislativo n. 119/2011, con decorrenza dal 01 maggio 2023 e fino al 31
maggio 2023 per complessivi 31 giorni;

Dato atto che il periodo di congedo straordinario di che trattasi, ai sensi del comma 5-quinques
dell’articolo 42,  del  decreto legislativo n.  151/2001 come modificato dall’articolo 4 del  decreto
legislativo n. 119/2011, non rileva ai fini della maturazione delle ferie, della tredicesima mensilità e
del trattamento di fine rapporto;



Vista la circolare INPDAP 28 dicembre 2011, n. 22;

Vista la  circolare  del  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  della  Presidenza  del  Consiglio  dei
Ministri n. 1 del 2012;

Vista la circolare INPS n. 13 del 26 gennaio 2018;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visto:
- la legge n. 104/1992;
- il decreto legislativo n. 151/2001;
- il decreto legislativo n. 119/2011;
- il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

di prendere atto dell'istanza assunta al protocollo n. SCL-2023-0001737 del 27 aprile 2023, con la
quale la dipendente comunale Capuano Maria Soccorsa ha richiesto di poter usufruire di un periodo
di congedo straordinario ai sensi dell'articolo 42, comma 5, del decreto legislativo n. 151/2001 come
modificato dall'articolo 4 del decreto legislativo n. 119/2011, per assistere l'ivi specificato parente
riconosciuto  in  stato  di  handicap  in  situazione  di  gravità  articolo  3,  comma  3,  della  legge
n. 104/1992;

di dare atto che la dipendente comunale Capuano Maria Soccorsa, a tutt’oggi, ha fruito di giorni
158 di congedo straordinario ai sensi dell’articolo 42, comma 5, del decreto legislativo n. 151/2001
come modificato dall’articolo 4 del decreto legislativo n. 119/2011;

di concedere alla dipendente comunale Capuano Maria Soccorsa giorni 31 di congedo straordinario
- dal 01 maggio 2023 al 31 maggio 2023 - ai sensi dell'articolo 42, comma 5, del decreto legislativo
n.  151/2001 come modificato  dall'articolo  4 del  decreto legislativo n.  119/2011,  per  assistere  il
parente riconosciuto in stato di handicap in situazione di gravità articolo 3, comma 3 della legge
n. 104/1992, di cui all'istanza assunta al protocollo n. SCL-2023-0001359 del 04 aprile 2023;

di dare atto che il periodo di congedo straordinario di che trattasi, ai sensi del comma 5-quinques
dell’articolo 42,  del  decreto legislativo n.  151/2001 come modificato dall’articolo 4 del  decreto
legislativo n. 119/2011, non rileva ai fini della maturazione delle ferie, della tredicesima mensilità e
del trattamento di fine rapporto;

di  trasmettere copia  della  presente  alla  dipendente  interessata  al  Sindaco,  agli  Assessori,
al Segretario comunale e all’Ufficio Personale per gli adempimenti consequenziali.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 80/2023 reg. 1° settore

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale

(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale

(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato

della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale

(__________________)


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 77/2023 reg. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 123 DEL 28/04/2023
	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

	€ 3.708,80 su M.P.T.M. 1.02.1.0103 - 101203051 - PdC 1.03.02.05.001 (mesi 8);
	€ 5.563,20 M.P.T.M. 1.02.1.0103 - 101203051 - PdC 1.03.02.05.001 (mesi 12);
	esercizio 2025
	DETERMINA

	€ 3.708,80 su M.P.T.M. 1.02.1.0103 - 101203051 - PdC 1.03.02.05.001 (mesi 8);
	€ 5.563,20 M.P.T.M. 1.02.1.0103 - 101203051 - PdC 1.03.02.05.001 (mesi 12);

	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 124 DEL 28/04/2023
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 80/2023 reg. 1° settore
	Oggetto: dipendente comunale Capuano Maria Soccorsa – congedo straordinario ai sensi dell'articolo 42, comma 5, del decreto legislativo n. 151/2001 come modificato dall'articolo 4 del decreto legislativo n. 119/2011.
	DETERMINA

	N. 80/2023 reg. 1° settore

